
sei Bet. o. Forsl. t. Finantslov f.Finanisaaret fra 1. April 18776 til 31. Marts 18737. 292

tillader man sig herved at anmode det ærede Udvalg om at ville være uleiliget med til bemeldte

Lovforslags anden Behandling at ville stille følgende Ændringsforslag:
- § S 1. Udgiftskonto B. 1. (t. Summen forhøies-med 350 Kr. eller«tilß2,3so Kr.«

, Dette Forslag tiltrædes.

21) 1.-Udgiftskonto B. Is. g. 1. Paa Udvalgets Anmodning om Oplysning - angaaende
Anvendelsen af det for Finantsaaret 1875——76 bevilgede Beløb af 25,000 Kroner til Lønningsfor-
bedring for Landpostbudene har Indenrigsministeriet meddelt. ·

-at det har tilladt, at den tidligere som almindeligt Maximum fastholdte Betaling af
33 og 50 Ove pr. Mil til bestaaende, henholdsvis gaaende og kjørende Landposter forhøiedes,
hvor Omstændighederne maatte tale for en saadan Lønningsforbedring for de paagjældende Land-

postbude. De til denne Lønningsforhøielse medgaaede Beløb ere afholdte af den ovennævnte

Zevilling paa 25,000 Kroner, hvoraf der indtil 31te December 1875 var disponeret over 14,398
roner.«

22) 1. Udgiftskonto B. 1. g. Udvalget har ved Overveielsen af Bevillingen til Landpost-
væsenet fundet Anledning til her at udtale sig for en kraftigere, mere betryggende Udvikling af denne

Jnstitution. Jdet man udbad sig-? yderligere Oplysninger om Bestyrelsens Planer i saa Henseende,

fremsatte man for Ministeren de Resultater-, hvortil man ved sin Overveielse var kommen-

-a. Det hidtil fastsatte Maal om tre Gange ugentlig Postforbindelse til enhver Landsby gjennem-

føres fuldstændig hurtigst mulig. «
b. Den nuværende, ofte høist uheldige Ordning med Udvexlingssteder, ombyttes med Ansættelsen af

ansvarlige, honorerede Brevsamlere.

ags d;n kortest mulige Tid udvides Postforbindelsen fra 3 til 6 Gange ugentlig til enhver
an sby, og

d. Samtidig fastsættes som Maal, der i en ikke fjern Fremtid bør naas, at lade Postsager i Reg-
len udbringe til enhver Adressat, og der gjøres strax et Forsøg dermed i enkelte af de folke-
rigeste Egne. »

J den derpaa fulgte Forhandling ·mellem Udvalget og Ministeren har denne væsentlig
henholdt sig til en Betænkning over Spørgsmaalet fra Postinspektørerne af 15de Februar d. A.,
hvilken man derfor finder det rigtigt at fremsætte Den er saalydende:

»At Udvalget udtaler sig for en kraftigere Udvikling af Landpostvæsenet, maa anses
for megrt glædeligt, idet Postbestyrelsens Bestræbelser for at faae denne Del af Postvæsenets
Virksomhed fremmet saaledes kan vente Thingets Bifald.

Hvad særlig angaar det Maal, der efter Udvalgets Udtalelse skulde tilsigtes naaet, nem-

lig at lade Postsager som Regel bringe direkte til enhver Adressat, da stemmer dette ganske
overens med de Anskuelser, som Postbestyrelsen har næret om denne Sag, idet deniAaretlß7o

lagte Plan for Landpostvæsenets Ordning ——— hvilken Plan kan ventes endelig gjennemført i sdet
kommende Finantsaar — netop»i sin Tid blev betragtet som en Basis for Udviklingen, hvorpaa
der saa senere kunde bygges videre. » — » » » » » »

J hvor nær eller fjern en Fremtid dette Maal vil kunne naaes vil være ashcengigt af

paa den ene Side de Midler, der til dette Øiemeds Opnaaelse blive stillede til Postvæsenets
Raadighed, og paa den anden Side den Tid og de Kræfter, der ved Siden af andre Arbeider

kunne anvendes paa denne enkelte Gren af Postvæsenets Virksomhed
»

Da det Tidspunkt, paa hvilket der vil være at tage Bestemmelse om, paa hvilken
Maade der bør skrides til at gjøre det næste Skridt for Landpostvaefenets Udvikling, formentlig
endnu ikke foreligger, og der gives forskjellige Veie, ad hvilke det tilsigtede Maal vil kunne

naaes, tillade vi os at anbefale det ærede Ministerium at gaa ind paa Udvalgets Forslag om

strax, o: i det forestaaende Finantsaar at lade · foretage Forsøg i den antydede Retning i en-

kelte af de folkerigeste Egne, navnlig i Kjøbenhavns Oniegn, og »at der til Anvendelse i dette

Øiemed, ved Ændringsforslag til Finantsloven, sørges bevilget et Beløb af B,ooo»Kroner.
«

Hvad dernæst angaar Onsket om den hurtigst mulige Gjennemførelse af det hidtil fast-
satte Maal: at skaffe Post bragt mindst 3 Gange ugentlig til enhver Landsby, da vil dette


